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Pamatojoties uz likuma “Par tautas 
nobalsošanu, likumu ierosināša-
nu un Eiropas pilsoņu iniciatīvu” 

7.  panta pirmo daļu, Centrālā vēlēšanu 
komisija (CVK) ir izsludinājusi parakstu 
vākšanu tautas nobalsošanas ierosināša-
nai par Valsts prezidenta apturētā likuma 
“Grozījumi Notariāta likumā” atcelšanu. 
Parakstu vākšana notiek no 2023. gada 
7. decembra līdz 2024. gada 5. janvā-
rim ieskaitot.

Par apturētā likuma nodošanu tautas 
nobalsošanai parakstīties var tikai klātie-
nē – parakstu vākšanas vietās Latvijā un 
ārvalstīs.

PARAKSTU VĀKŠANAS VIETAS 
OGRES NOVADA TERITORIJĀ: 

•	 Ogres novada Kultūras centrs, 
Brīvības iela 15, Ogre; 

•	 Suntažu pagasta pārvalde, 
“Tautas nams”, Suntažu pagasts; 

•	 Madlienas pagasta pārvalde, 
“Pagastmāja”, Madliena; 

•	 Taurupes pagasta pārvalde, 
Bērzu iela 6, Taurupes pagasts; 

•	 Ikšķiles Tautas nams, Centra lau-
kums 2, Ikšķile;

•	 Tīnūžu Tautas nams, “Kraujas”, 
Tīnūžu pagasts;

•	 Ķeguma Valsts un pašvaldības 
vienotais klientu apkalpošanas 
centrs, Lāčplēša iela 1, Ķegums; 

•	 Lielvārdes Kultūras nams, Parka 
iela 3, Lielvārde;

•	 Birzgales pagasta pārvalde, Lin-
des iela 2, Birzgales pagasts;

•	 Jumpravas pagasta pārvalde, 
Daugavas iela 6, Jumpravas pa-
gasts; 

•	 Lēdmanes pagasta pārvalde, 
“Pagastmāja”, Lēdmanes pa-
gasts;

•	 Ķeipenes pagasta pārvalde, 
“Saulīte”, Ķeipenes pagasts.

Parakstu vākšanas vietas ir pieejamas 
apmeklētājiem 4 stundas dienā, arī brīv-

dienās un svētku dienās. 
DARBA LAIKI: 
Pirmdienās* 9.00–13.00
Otrdienās 15.00–19.00
Trešdienās 9.00–13.00
Ceturtdienās 15.00–19.00
Piektdienās 9.00–13.00
Sestdienās 10.00–14.00
Svētdienās 10.00–14.00
* Pirmdien, 25. decembrī un 1. janvārī – 

no plkst. 14.00 līdz 18.00.
Informācija par parakstu vākšanas 

vietām un darba laikiem pieejama CVK 
mājaslapā www.cvk.lv, darbojas arī  CVK  
uzziņu tālrunis 67049999. 

Piedalīties parakstu vākšanā var balss-
tiesīgie Latvijas iedzīvotāji, t.  i., Latvijas 
pilsoņi, no 18  gadu vecuma, ierodoties 
jebkurā no parakstu vākšanas vietām  – 
neatkarīgi no deklarētās dzīvesvietas.

Lai piedalītos parakstu vākšanā, jāuz-
rāda derīgs personu apliecinošs doku-
ments – Latvijas pilsoņa pase vai Latvijas 
pilsoņa apliecība (eID karte).

Vēlētājiem, kuru dzīvesvieta ir deklarē-
ta Ogres novada administratīvajā teritori-
jā un kuri veselības stāvokļa dēļ nevar ie-
rasties parakstu vākšanas vietā, bet vēlas 
piedalīties parakstu vākšanā, tiks organi-
zēta parakstu vākšana viņu atrašanās vie-
tā saskaņā ar vēlētāja vai viņa pilnvarotas 
personas rakstveida iesniegumu. Iesnie-
gumu par parakstu vākšanu vēlētāja atra-
šanās vietā var iesniegt līdz 2024. gada 
4.  janvārim parakstu vākšanas vietā vai 
Ogres novada pašvaldības vēlēšanu ko-
misijā. Vēlēšanu komisija apkopos iesnie-
gumus un organizēs parakstu vākšanu 
vēlētāju atrašanās vietās pēdējā parakstu 
vākšanas dienā – 5. janvārī. 

Ar Ogres novada pašvaldības vēlē-
šanu komisiju var sazināties pa tālruni 
65071164, e-pasts vk@ogresnovads.lv. 

Nikolajs SAPOŽŅIKOVS,
Ogres novada vēlēšanu komisijas 

priekšsēdētājs

Ticēsim sev, savai ģimenei, 
novadam un valstij! 

Jau atkal aizritējis gads. Ir sajūta, ka laiks 
rit aizvien ātrāk. Tikai pāris lietu, darbu, 
piedzīvojumu, un jau atkal ir noticis 

vesels Zemes ceļojums ap Sauli! 
Kā parasti, gan daba, gan personīgā sajū-

ta liek atskatīties uz paveikto. Uz veiksmēm 
un kļūdām. Gada nogale šajā ziņā ir svētīgs 
laiks. 

Esam piedzīvojuši vēl vienu trauksmainu 
gadu, par kuru rakstīs arī vēstures grāmatās. 
Nešaubīgi, ka nākamās paaudzes vērtēs ne 
tikai mūsu vārdus, bet arī darbus. Nekas tik 
labi neapliecina ticību savas valsts un tautas 
nākotnei, kā ieguldījumi un darbi, kuru re-
zultāts būs jūtams vien ilgtermiņā. Šajā ziņā 
Ogres novada cilvēkiem nebūs, ko sev pār-
mest! Vai varējām izdarīt vairāk? Droši vien. 
Vai esam izdarījuši daudz? Pilnīgi noteikti!

Šogad mūsu novads ir ticis pie Eiropas 
līmeņa vidusskolas – Ogres Valsts ģimnāzi-
jas, kas ne tikai nodrošinās mūsdienīgu vidi, 
kvalitatīvu izglītības saturu, bet arī sporta 
iespējas jaunajā manēžā. Turklāt, ja valstī 
kopumā ir vērojams skolotāju trūkums, tad 
Ogres Valsts ģimnāzijas gadījumā  – bija 
konkurss, varējām izvēlēties! Arī tas liecina 
par kvalitāti!

Neatkarīgi no tā, kādas reformas un iece-
res virzīs pie valsts stūres esošie politiķi, ar 
pilnu atbildību apliecinu, ka neviena Ogres 
novada skola, pat ne vismazākā, netiks 
slēgta, kamēr vien atradīšos Ogres novada 
vadībā!

Ko vēl esam paveikuši? Tiek būvēti bēr-
nudārzi mūsu pagastos. Nākamgad tie 
vērs durvis. Ir uzbūvēts doktorāts Ikšķilē. Ir 
atjaunota Jumpravas estrāde. Jau nākama-
jā gadā no ikviena Ogres novada pagasta 
centra līdz novada centram varēs aizbraukt 
pa ceļu ar cieto segumu. Esam parūpējušies 
par ģimenēm ar īpašām vajadzībām, ir do-
māts par jauniešiem, ir no jauna asfaltētas 
ielas, iekārtoti bērnu laukumi. Es ceru, ka 
Lielvārdes iedzīvotāji novērtē to, kas pa-
veikts, ceru, ka arī Kaibalas iedzīvotāji sajūt 
uzlabojumus. Jā, es ļoti gribētu paveikt vēl 
vairāk, bet apstākļi un vide uzliek savus ie-
robežojumus! Tāpēc, lūdzu, pieņemiet to, 

ka arī asfaltēta iela, apgaismojums pagasta 
centrā, jauns bērnudārzs vai rotaļu laukums 
ir apliecinājums tam, ka ikviens pagasts 
mūsu novadā ir svarīgs!

Es ļoti priecājos, ka esam novads, kurā 
gan iedzīvotāji, gan novada vadība apzi-
nās, cik ļoti mūsu dzīve ir atkarīga no tā, 
kas notiek Ukrainā, ka palīdzam, cik un kā 
vien varam, ka spējam daļu savu resursu 
veltīt savai drošībai. Mēs nedzīvojam uz 
vientuļas salas. Lielā nenoteiktība pasau-
lē, kari, gruzdošie konflikti atsaucas arī uz 
mums. 

Šobrīd mūsu valstī pie varas ir cilvēki, 
kuru izpratne par ģimeni, tradīcijām, valsti, 
ilgtermiņa interesēm ir tāla no tā, kā domā 
vidusmēra latvietis. Tādēļ ir svarīgi, ka vis-
maz novada mērogā varam veidot savu 
vidi atbilstoši savai izpratnei. 

Jo lielāka ir nenoteiktība, jo vairāk mums 
jāturas pie pārbaudītām vērtībām! Tieši 
to novēlu nākamajā gadā! Palikt pie tā, ko 
mīlam, pazīstam, par ko esam pārliecināti. 
Ticēsim sev, savai ģimenei, novadam un 
valstij! Dievs, svētī Latviju!

Ikvienam novada iedzīvotājam, katrai 
ģimenei vēlu gaišus, priecīgus Ziemassvēt-
kus un laimīgu Jauno gadu!  

Egils HELMANIS,
Ogres novada pašvaldības domes 

priekšsēdētājs

No 7. decembra līdz 5. janvārim notiek 
parakstu vākšana tautas nobalsošanas 

ierosināšanai par apturēto likumu 
“Grozījumi Notariāta likumā”
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Turpinās parakstu vākšana par 
14. Saeimas atlaišanu un citām vēlētāju 

iniciatīvām
No 2023.  gada 10.  novembra līdz 

2024.  gada 9.  novembrim norisinās pa-
rakstu vākšana par 14. Saeimas atlaišanu.

Šī gada 9.  novembrī Centrālā vēlē-
šanu komisija (CVK) nolēma reģistrēt 
partiju LATVIJA PIRMAJĀ VIETĀ, “Tautas 
varas spēks”, SUVERĒNĀ VARA, PAMATS-
LV, TAUTAS KALPI LATVIJAI, APVIENĪBA 
JAUNLATVIEŠI, “Stabilitātei!” un “Jaunā 
Saskaņa” iesniegumus ar ierosinājumu 
rīkot parakstu vākšanu par tautas nobal-
sošanu, lai atlaistu Latvijas Republikas 
14. Saeimu. 

Likuma “Par tautas nobalsošanu, li-
kumu ierosināšanu un Eiropas pilsoņu 
iniciatīvu” 22.  panta otrā daļa paredz, 
ka katram vēlētāja parakstam šo 12 mē-
nešu laikā jābūt apliecinātam pie zvēri-
nāta notāra, dzīvesvietas deklarēšanas 
vietā pašvaldībā, bāriņtiesā, kura veic 
notariālas darbības, novadu pagastu 
vai pilsētu pārvaldēs vai Latvijas Repub-
likas diplomātiskajās un konsulārajās 
pārstāvniecībās ārvalstīs pie konsulārās 
amatpersonas, kura ir tiesīga veikt nota-
riālās funkcijas.  

Lai parakstu vākšanu varētu uzska-
tīt par sekmīgu un rīkotu tautas no-
balsošanu par 14.  Saeimas atlaišanu, 
par iniciatīvu jāparakstās vismaz 10% 
no balsstiesīgajiem iedzīvotājiem jeb 
154 241 Latvijas pilsonim, kas sasniedzis 
18 gadu vecumu.

Turpinās parakstu vākšana arī par ci-
tām vēlētāju iniciatīvām. Informāciju 

par tām var atrast CVK mājaslapā https://
www.cvk.lv/lv/veletaju-iniciativas.

Informācija par parakstīšanās vietām 
pieejama https://www.cvk.lv/lv/kur-pa-
rakstities.

Informāciju par vēlētāju iniciatīvām, 
tostarp par parakstīšanās vietām, var ie-
gūt, zvanot uz CVK sekretariāta tālruni 
67322688.

Aktuālās vēlētāju iniciatīvas, par ku-
rām turpinās parakstu vākšana:
•	 Saeimas atsaukšanas ierosināša-

na. Parakstu vākšana no 2023.  gada 
10.  novembra līdz 2024.  gada 9.  no-
vembrim.

•	 Likums par 2012. gada 8. novembra 
likuma “Grozījumi likumā “Par tau-
tas nobalsošanu, likumu ierosinā-
šanu un Eiropas pilsoņu iniciatīvu”” 
atcelšanu. Ierosinātājs “Atvērtās pār-
valdības partnerība Latvijā”. Parakstu 
vākšana no 2023. gada 20. oktobra līdz 
2024. gada 19. oktobrim.

•	 Likumprojekts “Grozījumi Latvijas 
Republikas Satversmē”. Ierosinā-
tājs  – biedrība “Latvijas vīru biedrī-
ba”. Parakstu vākšana no 2023.  gada 
18. augusta līdz 2024. gada 17. augus-
tam.

•	 Likumprojekts “Grozījumi Latvi-
jas Republikas Satversmē”. Iero-
sinātājs  – Sociāldemokrātiskā par-
tija “Saskaņa”. Parakstu vākšana no 
2023. gada 4. augusta līdz 2024. gada 
3. augustam 

Ikšķilē un Tīnūžu pagastā plānots 
veikt apgaismojuma nomaiņu uz LED 

gaismekļiem ar viedo vadību

Turpinot Ogres novada apgaismoju-
ma infrastruktūras pilnveidošanu, 
Ogres novada pašvaldība un SIA “Vi-

des investīciju fonds” 2023. gada 4. jūnijā 
noslēdza līgumu par projekta “Siltumnīc- 
efekta gāzu emisiju samazināšana Ogres 
novada pašvaldības Ikšķiles teritorijas ap-
gaismojuma infrastruktūrā”, Nr.  EKII-7/35, 
īstenošanu. Projekta ietvaros Ikšķilē un 
Tīnūžu pagastā nātrija gāzizlādes gais-
mekļus plānots nomainīt uz 1107  LED 
gaismekļiem ar viedo vadību.

Projekta ietvaros ir plānots uzstādīt LED 
gaismekļus, jo salīdzinājumā ar citiem 
gaismas avotiem tiem piemīt vairākas no-
zīmīgas priekšrocības, no kurām vislielākā 
ir tāda, ka ar viedajām ielu apgaismojuma 
sistēmām, kas aprīkotas ar LED gaismek-
ļiem un kustības sensoriem, elektroener-
ģijas patēriņu ir iespējams samazināt par 
69–73%, vienlaikus samazinot uzstādīto 
gaismekļu jaudu par vairāk nekā 50%. Sa-
vukārt sistēmām bez kustības sensoriem 
mēnesī ir iespējams ietaupīt ap 51–72% 
elektroenerģijas, vidēji gadā tas ir līdz 60%, 

vienlaikus samazinot uzstādīto gaismekļu 
jaudu par aptuveni 40%, nodrošinot tādus 
pašus vai uzlabotus apgaismojuma kvali-
tātes parametrus, ja salīdzina ar esošajiem 
nātrija augstspiediena spuldžu gaismek-
ļiem. Projekta ietvaros paredzamais elek-
troenerģijas samazinājums būs aptuveni 
84%.

Projekta mērķis ir siltumnīcefekta gāzu 
emisiju samazināšana un energoefektivi-
tātes uzlabošana Ogres novada pašvaldī-
bas Ikšķiles teritorijas publisko teritoriju 
apgaismojuma infrastruktūrā, nomainot 
nātrija gāzizlādes gaismekļus uz 1107 LED 
gaismekļiem ar viedo vadību.

Projekta īstenošanas rezultātā plā-
nots samazināt energopatēriņu par 
681,4199778 MWh/gadā un oglekļa dioksī-
da emisiju par 74,2747775802 t CO2/gadā.

Projektu paredzēts īstenot līdz 
2024.  gada decembrim. Projekta īsteno-
šanai nepieciešamais kopējais finansē-
jums 604  414,36  euro, t.  sk. Emisiju kvo-
tu izsolīšanas instrumenta finansējums 
423 090,05 euro. 

Vides akcija “Kas nestrādā – to 
neglabā!”

Līdz šī gada decembra beigām 
Ogres, Lielvārdes un Madlienas ie-
dzīvotāji visu decembri ir aicināti 

bez maksas nodot visu veidu nevaja-
dzīgās elektroiekārtas atbildīgai pār-
strādei vides akcijas “Kas nestrādā – to 
neglabā!” ietvaros.

Kā liecina AS “AJ Power Recycling” 
veiktās aptaujas dati, 37% iedzīvo-
tāju mājās glabā nevajadzīgu elek-
trotehniku un daļa  (17%) aptaujāto 
joprojām uzskata, ka e-atkritumiem 
ir vieta sadzīves atkritumu konteine- 
ros.

Elektroniskos atkritumus bez mak-

sas var nodot šādos SIA “Ķilupe” atkri-
tumu šķirošanas laukumos:

OGRĒ, Akmeņu ielā 43B – darba dienās 
no plkst. 10.00 līdz 19.00, brīvdienās un 
svētku dienās no plkst. 10.00 līdz 16.00;

LIELVĀRDĒ, Dravnieku ielā 9C – otr-
dienās, trešdienās no plkst.  10.00 līdz 
14.00; ceturtdienās no plkst.  14.00 
līdz 19.00; piektdienās, sestdienās no 
plkst. 10.00 līdz 15.00;

MADLIENĀ, “Šķirotavā”  – otrdienās, 
trešdienās no plkst.  10.00 līdz 14.00; 
ceturtdienās no plkst. 14.00 līdz 19.00; 
piektdienās, sestdienās no plkst. 10.00 
līdz 15.00. 

PAZIŅOJUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA ZEMES VIENĪBAI 
PETŪNIJU IELĀ 13 OGRĒ, OGRES NOV., 1.0. REDAKCIJAS 

PUBLISKO APSPRIEŠANU

Saskaņā ar Ogres novada pašvaldī-
bas (turpmāk – Pašvaldība) domes 
30.11.2023. lēmumu “Par lokālplā-

nojuma “Lokālplānojums zemes vienī-
bai Petūniju ielā  13 Ogrē, Ogres nov.” 
1.0.  redakcijas nodošanu publiskajai 
apspriešanai un atzinumu saņemšanai” 
publiskajai apspriešanai un institūciju 
atzinumu saņemšanai nodota lokālplā-
nojuma zemes vienībai Petūniju ielā 13 
Ogrē, Ogres nov., kadastra apzīmējums 
74800031285, (turpmāk  – Lokālplāno-
jums) 1.0. redakcija. 

Publiskā apspriešana norisinās 
neklātienes formā no 13.12.2023. 
līdz 10.01.2024. 

Publiskās apspriešanas sanāksme 
notiks 21.12.2023. plkst.  18.00 vi-
deokonferences formātā Zoom plat-
formā. 

Lai piedalītos šajā sanāksmē, lūdzam 
reģistrēties, aizpildot pieteikuma veid-
lapu Pašvaldības tīmekļa vietnes www.
ogresnovads.lv sadaļā “Publiskās un 
sabiedriskās apspriešanas”. Piekļuves 
saite tiks nosūtīta uz jūsu norādīto e-
pasta adresi. 

Ar Lokālplānojuma 1.0.  redakciju 
elektroniskajā formātā var iepazīties 
Pašvaldības tīmekļa vietnes www.
ogresnovads.lv sadaļā “Publiskās un 
sabiedriskās apspriešanas” un Valsts 
vienotajā ģeotelpiskās informācijas 
portālā https://geolatvija.lv/.

Lokālplānojuma 1.0. redakcija papī-
ra formātā pieejama Pašvaldības Cen-
trālās administrācijas ēkas Brīvības 
ielā 33 Ogrē, Ogres nov., telpās. 

Rakstiskie priekšlikumi un ierosi-
nājumi publiskās apspriešanas laikā 
sūtāmi pa pastu vai iesniedzami Paš-
valdības Klientu apkalpošanas centrā 
Brīvības ielā 33 Ogrē, Ogres nov., LV-
5001. Elektroniski parakstīti iesnie-
gumi nosūtāmi uz elektronisko pastu 
ogredome@ogresnovads.lv, norādot 
“Lokālplānojums Petūniju ielā 13”.

Lai saņemtu konsultāciju, lūdzam 
sazināties ar Pašvaldības Centrālās 
administrācijas Attīstības un plāno-
šanas nodaļas telpisko plānotāju Jev-
gēniju Duboku: tālr.  65046174, e-pas- 
ta adrese jevgenijs.duboks@ogresno- 
vads.lv.

ATĻAUTS UZSĀKT DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDI 
NEKUSTAMAJAM ĪPAŠUMAM “PĒRKONES” CIEMUPĒ, 

OGRESGALA PAG., OGRES NOV.

Ogres novada pašvaldības (turp-
māk  – Pašvaldība) dome ar 
30.11.2023. lēmumu “Par de-

tālplānojuma izstrādes uzsākšanu 
nekustamajam īpašumam “Pērkones” 
Ciemupē, Ogresgala pag., Ogres nov.” 
atļāva uzsākt detālplānojuma izstrā-
di nekustamā īpašuma “Pērkones” 
Ciemupē, Ogresgala pag., Ogres nov., 
kadastra Nr.  7480  005  0421, sastāvā 
esošajai zemes vienībai ar kadastra 
apzīmējumu 7480  005  0421 (turp-
māk – Zemes vienība).

Detālplānojuma izstrādes ierosinā-

tājs – nekustamā īpašuma īpašnieks – 
sabiedrība ar ierobežotu atbildību 
“Dein Partner”.

Detālplānojuma izstrādes mērķis  – 
izveidot Zemes vienībai pievienojumu 
valsts galvenajam autoceļam A6 Rīga-
Daugavpils-Krāslava-Baltkrievijas robe-
ža (Pāternieki).

Minētais Pašvaldības domes lēmums 
un detālplānojuma izstrādes darba uz-
devums pieejams Pašvaldības tīmekļa 
vietnē www.ogresnovads.lv un Valsts 
vienotajā ģeotelpiskās informācijas 
portālā https://geolatvija.lv. 
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Liec, Laimīte, baltu ziedu mazajā rociņā,
Lai ir balta tā dzīvīte, kuru būs jādzīvo.

Ogres novada Dzimtsarakstu nodaļā no 
2023. gada 10. novembra līdz 7. decembrim 

reģistrēti

 19 jaundzimušie.

Ogres novada pašvaldība sirsnīgi sveic 
jaundzimušo bērniņu vecākus.

Aizsaulē aizgājuši (10.11. – 07.12.2023.)

Leonīds Aleksandrenkovs dz. 1944.
Pēteris Andža . . . . . . . dz. 1933.
Spodra Apolone . . . . . dz. 1929.
Jevgenijs Barikins . . . . dz. 1954.
Reinis Beišāns   .  .  .  .  .  . dz. 1943.
Jānis Bekins . . . . . . . . dz. 1962.
Antoņina Bernāne . . . . dz. 1936.
Arvīds Bindemanis  .  .  . dz. 1937.
Jadviga Blaževiča  . . . . dz. 1933.
Anna Bremze . . . . . . . dz. 1932.
Dzidra Būmerte  .  .  .  .  . dz. 1941.
Skaidra Daugste . . . . . dz. 1934.
Didzis Donovs  . . . . . . dz. 1968.
Anatolijs Fedotovs   .  .  . dz. 1953.
Astra Jansone   .  .  .  .  .  . dz. 1940.
Ludmila Kamkina  . . . . dz. 1931.
Imants Kazaks  .  .  .  .  .  . dz. 1935.
Silvija Keiša .  .  .  .  .  .  .  . dz. 1951.
Valentīna Krapāne.  .  .  . dz. 1948.
Kārlis Ķivers . . . . . . . . dz. 1952.
Jānis Lagzdiņš  . . . . . . dz. 1940.
Austra Ločmele  .  .  .  .  . dz. 1939.
Ņina Lukjanova   .  .  .  .  . dz. 1937.
Valentīna Motivāne . . . dz. 1943.

Natālija Muravjova  .  .  . dz. 1953.
Antoņina Nastaja  .  .  .  . dz. 1955.
Vaira Oļševska  . . . . . . dz. 1956.
Edīte Ozoliņa . . . . . . . dz. 1945.
Alberts Peipiņš . . . . . . dz. 1938.
Normunds Petrovskis.  . dz. 1971.
Vitālijs Platacis . . . . . . dz. 1931.
Arvīds Puriņš . . . . . . . dz. 1933.
Gints Rīters  . . . . . . . . dz. 1967.
Edīte Romanova . . . . . dz. 1954.
Jānis Romanus . . . . . . dz. 1941.
Viktors Rubīns  . . . . . . dz. 1949.
Pēteris Runcītis . . . . . . dz. 1951.
Zintis Skābardis  . . . . . dz. 1959.
Marija Skrauce . . . . . . dz. 1933.
Valentīna Spila . . . . . . dz. 1944.
Armands Strugovecs . . dz. 1967.
Laimonis Sviķis . . . . . . dz. 1959.
Vaira Brigita Štromane . dz. 1935.
Gaida Tarta  . . . . . . . . dz. 1935.
Viktors Toms  .  .  .  .  .  .  . dz. 1955.
Zenta Matilde Vitenberga dz. 1921.
Romualds Zarembo . . . dz. 1925.
Vija Zirne   .  .  .  .  .  .  .  .  . dz. 1940.

Ogres novada pašvaldība izsaka līdzjūtību aizgājēju 
tuviniekiem.

PAZIŅOJUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA ZEMES VIENĪBAI 
PETŪNIJU IELĀ 17 OGRĒ, OGRES NOV., 1.0. REDAKCIJAS 

PUBLISKO APSPRIEŠANU

Saskaņā ar Ogres novada pašvaldī-
bas (turpmāk  – Pašvaldība) domes 
30.11.2023. lēmumu “Par lokālplā-

nojuma “Lokālplānojums zemes vienībai 
Petūniju ielā 17 Ogrē, Ogres nov.” 1.0. re-
dakcijas nodošanu publiskajai apsprieša-
nai un atzinumu saņemšanai” publiskajai 
apspriešanai un institūciju atzinumu sa-
ņemšanai nodota lokālplānojuma zemes 
vienībai Petūniju ielā 17 Ogrē, Ogres nov., 
kadastra apzīmējums 7480  003  1287, 
(turpmāk  – Lokālplānojums) 1.0.  redak-
cija. 

Publiskā apspriešana norisinās ne-
klātienes formā no 13.12.2023. līdz 
10.01.2024. 

Publiskās apspriešanas sanāksme no-
tiks 04.01.2024. plkst. 18.00 videokon-
ferences formātā Zoom platformā. 

Lai piedalītos šajā sanāksmē, lūdzam 
reģistrēties, aizpildot pieteikuma veid-
lapu Pašvaldības tīmekļa vietnes www.
ogresnovads.lv sadaļā “Publiskās un sa-
biedriskās apspriešanas”. Piekļuves saite 
tiks nosūtīta uz jūsu norādīto e-pasta 
adresi. 

Ar Lokālplānojuma 1.0. redakciju elek-
troniskajā formātā var iepazīties Pašval-
dības tīmekļa vietnes www.ogresnovads.
lv sadaļā “Publiskās un sabiedriskās ap-
spriešanas” un Valsts vienotajā ģeotelpis-
kās informācijas portālā https://geolatvi-
ja.lv/.

Lokālplānojuma 1.0.  redakcija papīra 
formātā pieejama Pašvaldības Centrālās 
administrācijas ēkas Brīvības ielā 33 Ogrē, 
Ogres nov., telpās.

Rakstiskie priekšlikumi un iero-
sinājumi publiskās apspriešanas lai-
kā sūtāmi pa pastu vai iesniedzami 
Pašvaldības Klientu apkalpošanas 
centrā Brīvības ielā  33 Ogrē, Ogres 
nov., LV-5001. Elektroniski parak- 
stīti iesniegumi nosūtāmi uz elektronis-
ko pastu ogredome@ogresnovads.lv, no-
rādot “Lokālplānojums Petūniju ielā 17”.

Lai saņemtu konsultāciju, lūdzam sa-
zināties ar Pašvaldības Centrālās adminis-
trācijas Attīstības un plānošanas nodaļas 
telpisko plānotāju Jevgēniju Duboku: 
tālr.  65046174, e-pasta adrese  jevgenijs.
duboks@ogresnovads.lv. 

ATĻAUTS UZSĀKT LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDI 
NEKUSTAMAJAM ĪPAŠUMAM “PĒRLES” OGRESGALĀ, 

OGRESGALA PAG., OGRES NOV., UN “SILIŅI”, 
OGRESGALA PAG., OGRES NOV.

Ogres novada pašvaldības 
(turpmāk  – Pašvaldība) dome 
30.11.2023. pieņēma lēmumu 

“Par lokālplānojuma nekustamajam 
īpašumam “Pērles” Ogresgalā, Ogres-
gala pag., Ogres nov., un “Siliņi”, Ogres-
gala pag., Ogres nov., lai grozītu Ogres 
novada teritorijas plānojumu 2012.–
2024.  gadam, izstrādes uzsākšanu”, at-
ļaujot uzsākt lokālplānojuma izstrādi 
nekustamā īpašuma “Pērles” Ogresgalā, 
Ogresgala pag., Ogres nov., sastāvā eso-
šajai zemes vienībai ar kadastra apzī-
mējumu 7480 004 1007 un nekustamā 
īpašuma “Siliņi”, Ogresgala pag., Ogres 
nov., sastāvā esošās zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 7480  004  0464 
daļai, lai grozītu Ogres novada terito-
rijas plānojumu 2012.–2024.  gadam 
(turpmāk – Lokālplānojums).

Lokālplānojums tiek izstrādāts nolū-
kā radīt priekšnoteikumus nekustamā 
īpašuma “Pērles” Ogresgalā, Ogresgala 
pag., attīstībai savrupmāju apbūvei.

Lokālplānojuma izstrādi ierosināja 
nekustamo īpašumu īpašnieki.

Minētais Pašvaldības domes lē-
mums un lokālplānojuma izstrādes 
darba uzdevums pieejams Pašvaldības 
tīmekļa vietnē www.ogresnovads.lv un 
Valsts vienotajā ģeotelpiskās informā-
cijas portālā https://geolatvija.lv. 

UZSĀKTA OGRES NOVADA TERITORIJAS PLĀNOJUMA UN 
TEMATISKO PLĀNOJUMU IZSTRĀDE

Saskaņā ar Ogres novada pašvaldības 
(turpmāk  – Pašvaldība) 30.11.2023. 
lēmumu “Par Ogres novada terito-

rijas plānojuma un tematisko plānoju-
mu izstrādes uzsākšanu” uzsākta Ogres 
novada teritorijas plānojuma un septiņu 
tematisko plānojumu izstrāde Ogres no-
vada administratīvajai teritorijai. Atbilsto-

ši izstrādes plānam teritorijas plānojumu 
paredzēts izstrādāt divu gadu laikā. 

Ar minēto Pašvaldības domes lēmumu 
un dokumentu izstrādes darba uzdevu-
mu iespējams iepazīties Pašvaldības 
tīmekļa vietnē www.ogresnovads.lv un 
Valsts vienotajā ģeotelpiskās informāci-
jas portālā https://geolatvija.lv.

ATĻAUTS UZSĀKT DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDI ZEMES 
VIENĪBĀ PAKALNES IELĀ 10 ĶEGUMĀ, OGRES NOV.

Ar Ogres novada pašvaldības (turp-
māk  – Pašvaldība) domes 2023.  gada 
30. novembra lēmumu “Par detālplāno-
juma izstrādi zemes vienībā Pakalnes 
ielā  10 Ķegumā, Ogres nov.”, kadastra 
Nr. 7409 007 0134, atļauts uzsākt detāl-
plānojuma izstrādi nekustamajam īpa-
šumam Pakalnes ielā 10 Ķegumā, Ogres 
nov., nolūkā sadalīt zemes vienību ap-
būves gabalos un izbūvēt piebrauca-

mos ceļus.  Detālplānojuma izstrādi 
ierosināja minētā nekustamā īpašuma 
īpašnieks. 

Ar minēto Pašvaldības domes lēmu-
mu un detālplānojuma izstrādes darba 
uzdevumu iespējams iepazīties Pašval-
dības interneta vietnē www.ogresno-
vads.lv un Valsts vienotajā ģeotelpiskās 
informācijas portālā https://geolatvija.
lv. 

ATĻAUTS UZSĀKT LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES 
UZSĀKŠANU ZEMES VIENĪBĀ RĪGAS IELĀ 3 IKŠĶILĒ, OGRES 

NOV., AR MĒRĶI MAINĪT TERITORIJAS PLĀNOJUMU

Ar Ogres novada pašvaldības (turp-
māk  –  Pašvaldība) domes 2023.  gada 
30.  novembra lēmumu “Par lokālplāno-
juma izstrādes uzsākšanu zemes vienībā 
Rīgas ielā 3 Ikšķilē, Ogres nov.” atļauts uz-
sākt lokālplānojuma izstrādi nekustama-
jam īpašumam Rīgas ielā 3 Ikšķilē, Ogres 
nov., nolūkā mainīt teritorijas plānoju-
mu, rekonstruēt esošo trīsstāvu būvi un 

pārveidot to par daudzdzīvokļu ēku. Lo-
kālplānojuma izstrādi ierosināja minētā 
nekustamā īpašuma īpašnieks. 

Ar minēto Pašvaldības domes lēmumu 
un detālplānojuma izstrādes darba uz-
devumu iespējams iepazīties Pašvaldī-
bas interneta vietnē www.ogresnovads.
lv un Valsts vienotajā ģeotelpiskās infor-
mācijas portālā https://geolatvija.lv. 
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Panākumu atslēga ir sadarbība un savstarpējā uzticēšanās

Kārļa Kažociņa Madlienas Mūzikas un 
mākslas skolas  (MMMS) pirmsāku-
mi meklējami Lēdmanē, kur savu-

laik dzīvoja liela daļa mūzikas pedagogu, 
vēlāk tā darbojās kā toreizējās Ogres Mū-
zikas skolas filiāle, bet kopš 1989.  gada 
1. septembra ir patstāvīga mācību iestā-
de. 1996. gadā skola nosaukta novadnie-
ka komponista Kārļa Kažociņa vārdā, sa-
vukārt 1998. gadā paplašināta ar Mākslas 
nodaļu, pārveidojot to par Mūzikas un 
mākslas skolu. Jau teju 30  gadu skolu 
vada Vita Ervalde.

SKOLA NEMITĪGI ATTĪSTĀS
Laika gaitā MMMS ir ļoti augusi, atzīst 

direktore. Šobrīd Mūzikas nodaļā tiek 
piedāvāta iespēja apgūt vijoles, flautas, 
saksofona, sitaminstrumentu un klavier-
spēli. Savukārt Mākslas nodaļā uzņem 
audzēkņus vizuāli plastiskās mākslas 
programmā. “Ievērojām, ka dažkārt bēr-
niem ir ļoti liela vēlme darboties, taču 
mūzika ir par sarežģītu, tāpēc savulaik 
nolēmām izveidot Mākslas nodaļu. In-
terese bija neplānoti liela  – pieteicās 
82 bērni,” stāsta direktore.

Tā kā bērniem patīk kolektīvā muzicē-
šana, skolā darbojas arī 1.–3. klašu un 4.–
8. klašu koris skolotājas Ivetas Mežajevas 
vadībā, mainīgos sastāvos ir darbojušies 
saksofonistu, flautu un vijoļnieku ansam-
bļi. Pēc skolotājas, komponistes Vinetas 
Līces iniciatīvas, audzēkņi var apgūt arī 
mūzikas kompozīcijas principus, par ko 
ir liela interese, kā arī panākumi, piemē-
ram, pagājušajā mācību gadā Terēze Elza 
Rone 4.  Jaundarbu mūzikas un mākslas 
konkursā ar savu skaņdarbu vijolei un 
klavierēm ieguva 1. vietu. 

MMMS piedāvā arī interešu izglītības 
iespējas ikvienam sevi pilnveidot gri-
bētājam  – bērniem, jauniešiem, pieau-

gušajiem un senioriem. Šobrīd interešu 
izglītību apgūst interesenti no 4 līdz 
84  gadu vecumam. Tās ir gan individu-
ālās, gan grupu nodarbības mūzikā vai 
mākslā. Jaunākā vecuma bērni skolā ap-
meklē grupu nodarbības “Mazajā māk- 
slas skoliņā” un “Mazajā mūzikas skoliņā”. 
Jaunieši un pieaugušie apgūst klavie-
ru, vijoles, klarnetes, saksofona, ģitāras 
un sitaminstrumentu spēli. Interesenti 
var ļauties krāsu priekam “Gleznošanas 
studijā” vai keramikas nodarbībās apgūt 
prasmes veidošanā. Direktore stāsta, ka 
pavasarī bija interešu izglītības audzēk-
ņu koncerts un darbu izstāde, un viņu 
veikums patiešām ir apbrīnojams. “Šķiet 
neticami, ka šie darbi tapuši un priekš-
nesumi apgūti salīdzinoši nelielā laika 
posmā un vienkārši savam priekam. Liels 
paldies pedagogiem, kuri māk atrast pa-
reizos veidus, kā palīdzēt audzēkņiem 
veiksmīgi apgūt interesējošās prasmes,” 
uzsver direktore un piebilst, ka interešu 
izglītības ieguvums ir arī nodrošināt ie-
spēju pedagogiem nostrādāt pilnu dar-
ba dienu. 

SKOLAS MĒRĶIS IR VEICINĀT 
INTERESI PAR MĀKSLU UN 
MŪZIKU

Šī skola ir kultūras iestāde, kas sniedz 
iespēju audzēkņiem atrasties kultūras 
telpā un ar iegūto izglītību nākotnē pa-
šiem veidot kultūrvidi ap sevi. “Skolas 
mērķis ir izglītot bērnus un veicināt viņu 
dalību pašdarbībā, interesi par mākslu 
un mūziku. Protams, ne visi izvēlēsies 
tālāk mācīties mūzikas vai mākslas vir-
zienā, bet visiem jau nav jābūt mūziķiem 
un māksliniekiem. Starp mums ir pērlītes, 
mēs tās meklējam un palīdzam tām attīs-
tīties,” saka direktore. 

Daļa absolventu izvēlas padziļināti ap-
gūt mūziku vai mākslu arī turpmāk, un 
interesanti, ka dažkārt Mūzikas nodaļas 
bērni ir izvēlējušies mācīties mākslas vir-
zienā. Priecē, ka skolā par pedagogiem 
strādā arī divi šīs skolas absolventi. Tā-
pat skolas audzēkņi un absolventi spēlē 
Madlienas orķestrī. 

LAI PIESAISTĪTU AUDZĒKŅUS, 
PAR SAVU SKOLU JĀPASTĀV

MMMS skolā ir 163 audzēkņi, no kuriem 
87  profesionālās ievirzes programmās, 
tomēr pūles tos piesaistīt ir daudzkārt 
lielākas nekā pilsētas skolās. “Šobrīd ap-
tuveni 60% skolas audzēkņu ir bērni no 
citiem pagastiem – Lauberes, Lēdmanes, 

Krapes, Ķeipenes, Taurupes, Mazozoliem 
un Meņģeles, Zaubes. Šeit uzņemam 
katru bērnu, bez konkursiem vai īpašām 
atlases prasībām, līdz ar to pedagogiem 
jāatrod pieeja, kā attīstīt un ieinteresēt 
bērnus darboties atbilstoši viņu spējām. 
Lai veicinātu lielāku interesi, mūzikā ļau-
jam izvēlēties apgūstamos skaņdarbus 
un tehniku. Katram no mums pastāvī-
gi jāreprezentē un jāaizstāv sava skola,” 
atzīmē direktore. Tā kā starp pagastiem 
nekursē sabiedriskais transports, viņa 
lielu paldies saka pašvaldībai un pagastu 
pārvalžu vadītājiem, kas palīdz bērniem 
nokļūt uz nodarbībām. 

Runājot par bērniem, direktore atzīst, 
ka laika gaitā viņi ļoti mainījušies, vis-
straujāk, kad parādījās mobilie telefoni. 
“Šobrīd aug paaudze ar pavisam citu do-
māšanu un skatījumu uz pasauli. Tomēr 
MMMS izmanto mūsdienu tehnoloģiju 
priekšrocības mācību procesā, piemē-
ram, internetā pieejamos mūzikas ierak-
stus, skaņdarbu interpretācijas, dažādu 
mūzikas instrumentu spēles, mākslā tiek 
apgūtas jaunas tehnikas.” 

Savukārt no vecāku puses attieksme 
pret skolu ir ļoti dažāda  – daži uzskata, 
ka šī ir laba vieta, kur bērns var attīstīties 
un pavadīt brīvo laiku. Citi seko līdzi bēr-
nu mācībām, rezultātiem, motivē bērnu 
darboties. “Katram bērnam pienāk brīdis, 
kad liekas, visa ir par daudz un vairs ne-
gribas mācīties. Tomēr, kad tam tiek pāri, 
atkal viss kārtībā. Neviens nav nožēlojis, 
ka ir pabeidzis mūzikas vai mākslas sko-
lu, bet otrādi gan. Vecākiem nevajag pa-
doties un ļauties bērna iegribām,” aicina 
direktore, tomēr piebilst, ka ir arī gadīju-
mi, kad mācības notiek ar pārāk lielām 
grūtībām un varbūt ir vērts pārdomāt, kā 
rīkoties tālāk.

Skolā ir ieviestas dažādas tradīcijas. 
Viena no tām ir viesmākslinieku koncerts 
1.  septembrī. Bieži vien šajos priekšne-
sumos tiek iesaistīti arī skolēni un peda-
gogi. Iedvesmojoties no šāda koncerta, 
MMMS savulaik tika izveidota Sitamins-
trumentu nodaļa. Tāpat kopā ik gadu 
notiek valsts svētku un Ziemassvētku 
koncerts, sadraudzības, labdarības un ģi-
meņu koncerti, izlaidumi, Atvērto durvju 
diena. Audzēkņu koncerti un izstādes 
tiek rīkotas Madlienas pagasta pārvaldes 
ēkā, bibliotēkā, bērnudārzā, pansionātā, 
apkārtējās vispārizglītojošajās skolās, 
kultūras namos. Lai paplašinātu audzēk-
ņu redzesloku, skola organizē arī mācību 
ekskursijas – apmeklē izstādes, muzejus, 

koncertus, operu un daudz ko citu. Ko-
pējos izbraucienos dodas arī pedagogi, 
piemēram, viens no izvirzītajiem mēr-
ķiem bija apmeklēt visas koncertzāles 
Latvijā. Audzēkņi aktīvi piedalās dažādos 
valsts un starptautiskos konkursos, kuros 
iegūst arī godalgotas vietas. 2004. gadā 
Zane Liepiņa Pasaules bērnu zīmējumu 
konkursā Taivānā saņēma visaugstāko 
novērtējumu – zelta medaļu. 

PANĀKUMU ATSLĒGA IR 
SADARBĪBA UN SAVSTARPĒJĀ 
UZTICĒŠANĀS

V.  Ervalde joprojām pasniedz klavier-
spēli, strādājusi par koncertmeistari da-
žādiem kolektīviem. Tomēr šobrīd lielāko 
daļu laika prasa direktores darba pienā-
kumi, tieši birokrātiskais slogs. “Nesen de-
vāmies pieredzes apmaiņas braucienā uz 
Hāpsalu Igaunijā un bijām patīkami pār-
steigti. Tur nav akreditācijas, nav jāveic re-
gulāri pašvērtējumi, netiek izvirzīti mākslī-
gi mērķi vai uzdevumi. Skolas sasniegumi 
tiek novērtēti ik pēc diviem gadiem valsts 
konkursā. Līdzīga pieeja ir arī Somijā. 
Katrs dara savu darbu un savstarpēji uzti-
cas – valsts uzticas pašvaldībai, pašvaldī-
ba iestādes vadītājam, kurš savukārt uzti-
cas pedagogam. Tieši pedagogs novērtē 
audzēkņa prasmes un lemj par pārcelša-
nu nākamajā klasē. Prasības nav mazākas, 
tiek apgūts mazāk skaņdarbu, bet pama-
tīgāk. Uz to cenšamies iet arī mūsu skolā. 
Uzskatu, ka igauņu panākumu atslēga 
ir vienkāršība, spēja sadarboties, mācī-
bu procesā izmantot tehnoloģijas un āra 
stundas. Tas viss nodrošina secīgu mācību 
procesu. Diemžēl Latvijā mācību sistēma 
ir samocīta, neviena reforma līdz galam 
sevi nav attaisnojusi. Mums ir vēl daudz, 
uz ko tiekties,” atzīst direktore.

Šobrīd skolā strādā 16 skolotāji un trīs 
tehniskie darbinieki, laika gaitā kolektīvs 
nav daudz mainījies. Tas ir ļoti saliedēts, 
un direktore labprāt ik dienu dodas uz 
darbu. Savukārt brīvajā laikā viņa pavada 
laiku ar ģimeni pie dabas – dodas pārgā-
jienos un ceļo, atklājot arvien jaunas un 
interesantas vietas arī tepat Latvijā. 

“Vēlu, lai nākamā gada Pūķis mazāk 
spļauj uguni, lai starp mums valda miers, 
saticība un mīlestība, kā arī aicinu no-
vērtēt to, kas mums ir, jo mums ir ļoti 
daudz,” tā noslēgumā mums visiem vēl 
V. Ervalde.

  Olga TINKUSE,
Komunikācijas nodaļas 

preses sekretāre

IKŠĶILES UN TĪNŪŽU PENSIONĀRU BIEDRĪBĀ 
“SAULGRIEŽI”

16. decembrī plkst. 14.00 Ikšķiles Tautas 
namā, līdzi ņemot labu garastāvokli un gro-
ziņu ar kādu gardumiņu, vokālais ansamblis 
“Saulgrieži” kopā ar draugiem, domubied-
riem un ciemiņiem no Jelgavas, Madlienas 
un Latgales organizē sadraudzības vakaru 
estrādes dziesmu ritmos. 

20. decembrī plkst. 10.00 kopā ar Ikšķiles 

Senioru skolu svinēsim Ziemassvētkus Ikšķi-
les Tautas namā. 

30.  decembrī apmeklēsim koncertu 
Operas un baleta teātrī, izbraukšana no Ik-
šķiles centra uz koncertu plkst. 10.30. Vēl var 
pieteikties biļešu iegādei uz baletu “Veltīgā 
uzmanība”, kas notiks 24.04.2024.  (zvanīt 
Ludmilai, tālr. 28661700). 

ĶEGUMA NOVADA 
PENSIONĀRU BIEDRĪBA 

27.  decembrī plkst.  13.00 Ķeguma 
Tautas namā svinēs Ziemassvētkus un 
sveiks jubilārus viņu apaļajās jubilejās. 
Muzicēs Kaspars Gulbis. Lūdzam pie-

teikties līdz 18. decembrim Pensionāru 
biedrībā pirmdienās no plkst.  10.00 
līdz 12.00 vai pa tālr. 27172611 (Ligita) 
vai 26708424 (Dagnija). 
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OGRES CENTRĀLAJĀ BIBLIOTĒKĀ
IZSTĀDES

Līdz 31.  decembrim 1.  stāva ātrijā 
skatāma mākslinieces, ilustratores Lās-
mas Pujātes izstāde “Ej nu ej”.

Līdz 31.  decembrim 2.  stāva ātrijā 
skatāma Imantam Ziedonim veltīta 
izstāde “Es atkal neatvados”.

PASĀKUMI
14.  decembrī plkst.  10.00 tikšanās 

ar ceļotāju un rakstnieci Zani Eniņu.
Interesenti aicināti pieteikties, 

rakstot uz info@ocb.lv vai zvanot pa 
tālr. 65068781.

15.  decembrī plkst.  17.00 pasā-
kums “Pārdomu pietura ar Eiženu 
Finku”. Sarunā ar izdevēju Juri Visocki 
atvērsim grāmatas “Pārdomu pietura” 
un “Eižens Finks. Sargeņģelis”. Pasāku-
mā muzicēs Arnis Miltiņš un Laima Mil-
tiņa-Rode, darbosies arī izdevniecības 
“Jumava” Ziemassvētku tirdziņš. 

BĒRNU LITERATŪRAS NODAĻĀ
Līdz 31.  decembrim Ziemassvēt-

kiem veltītas aktivitātes bērniem un 
jauniešiem “Svētku kamolītis”. Bēr-
niem būs iespēja piedalīties klausām-
konkursā un radoši izpausties, zīmējot 
Ziemassvētku vecīša modi dažādās 
dzīves situācijās. 

Jaunieši aicināti piedalīties akcijā “Zie-
massvētku stāsts” un praktiskajā Zie-
massvētku kartīšu gatavošanā “Jauna 
elpa senam apsveikumam”. 

Vairāk informācijas par konkursu norisi 
bibliotēkas mājaslapā www.ocb.lv vai bib-
liotēkas sociālo tīklu profilos. 

15.  decembrī plkst.  17.00 sarunu 
vakars jauniešiem “Grāmat-koks” ar vie-
si  – Ditu Graudu, stilisti, TV personību 
un kosmētikas zīmola “Lancôme” oficiālo 
pārstāvi Latvijā. 

15.  decembrī plkst.  17.00 “Pūces 
skoliņas” 4.  nodarbība ukraiņu ģime-
nēm. Pieteikšanās, rakstot WhatsApp 
(tālr. 26418983).

16. decembrī pulksten 10.00 un pulk-
sten 11.00 “Pūces skoliņas” 4. nodarbība 
“Ziemassvētku brīnumu gaidot” 3 un 4 ga-
dus veciem bērniem. Pieteikšanās iepriekš, 
rakstot WhatsApp (tālr. 28618558).

7.–9. klašu grupas aicinām pieteikties 
“Lasītrosmes” decembra nodarbībām 
“Proza. Pasakas. Stāsti un romāni. 
Domraksti un sacerējumi. Argumen-
tācija”. Nodarbībai iespējams pieteik-
ties, zvanot uz 65068785. Nodarbības 
ilgums – 40 minūtes.

Atzīmējot bibliotēkas jubileju, pie-
dāvājam skolēniem doties vēsturiskā 
ceļojumā izzināt faktus un veikt īpašus 
uzdevumus nodarbībā “Bibliotēkai  – 
95”. Nodarbība paredzēta pieaugušajiem 
un skolēniem, sākot no 4. klases. Nodar-
bības ilgums – pusotra stunda. Pieteikties 
iespējams, zvanot uz 65068781. 

Aicinām skolēnus uz izzinošu spēli 
“Lielā leģendu spēle”, kas atraktīvā un 
aizraujošā veidā ļaus uzzināt interesantus 
faktus par Ogri, Ogres novadu un tā per-
sonībām. Spēle paredzēta pieaugušajiem 
un skolēniem, sākot no 4. klases. Pieteik-
ties iespējams, zvanot uz tālruņa numuru 
65068785. Nodarbības ilgums – 40 minū-
tes. 

Aicinām apmeklēt “Ogres Zelta liepu”!

3.  decembrī savu darbību uzsāka so-
ciālo prasmju izglītības un uzņēmējdar-
bības centrs “Ogres Zelta liepa” Brīvības 
ielā 18 Ogrē.

“Ogres Zelta liepa” apmeklētājiem 
ir atvērta katru dienu no plkst.  16.00 
līdz 20.00, savukārt pa dienu tajā notiks 
apmācības – personām ar īpašām vajadzī-
bām tiks veicināta izpratne par dažādām 
profesijām (apkopējs, trauku mazgātājs, 
pavārs, virtuves strādnieks, darbs apkal-
pojošajā sfērā, bārmenis, uzņēmējdarbība 
un vadītprasme, grāmatvedība, personāl-
vadība u. c.), kā arī nodrošinātas praktiskās 
apmācības, tādējādi veicinot viņu integrā-
ciju darba tirgū. Par potenciālo darba de-
vēju pieteikties un kļūt var jebkura fiziska 
vai juridiska persona.

Ogres novada iedzīvotāji un viesi ir aici-
nāti apmeklēt “Ogres Zelta liepu”, tādējādi 
atbalstot cilvēkus ar īpašām vajadzībām. 
Mēs ne tikai dosim viņiem nopelnīt iztiku, 
bet arī realizēt sevi, iekļauties darba tirgū 
un justies sabiedrībai noderīgiem!

Centrs ir atvērts sadarbībai – gan darba 
devēji, kas vēlas palīdzēt apgūt sociālās 
atstumtības riskam pakļauto iedzīvotāju 
grupu pārstāvjiem dažādas prasmes, gan 
arī potenciālie darba ņēmēji aicināti sazi-
nāties ar “Ogres Zelta liepas” pārstāvjiem: 
ogreszeltaliepa@inbox.lv, tālr.  26817200, 
29134421.

Šobrīd centrs sadarbojas arī ar sociālo uz-
ņēmumu “tiptip.lv”, tādējādi radot iespēju 
senioriem un cilvēkiem ar invaliditāti reali-
zēt savu amatniecības produkciju. 

Ogres Vēstures un mākslas muzejā 
no šī gada 8. decembra līdz nākamā 
gada 21.  janvārim skatāma Ogres 

novadnieka Jāņa Ziņģīša gleznu izstāde 
“Gada laiks”. 

Jānis Ziņģītis ir viens no nozīmīgākajiem 
un pazīstamākajiem Latvijas mākslinie-
kiem, kurš savā daiļradē strādā reālisma 
žanrā un ir izkopis to līdz pilnībai ainavu 
glezniecībā. Izstādē būs eksponētas māk- 
slinieka gleznas, kas ir tapušas pēdējās 
trīs dekādēs. Mākslinieks ar dziļu empātiju 
reflektē par dabas mieru, tās iemītnieku 
trauslumu un brūkošās civilizācijas prom-
būtni.  Ziņģīša gleznas ir vizuāli meditācijas 

lauki, kas ir smalki niansēti un ļauj uzma-
nīgam vērotājam piedzīvot nepārtraukto 
dabas kustību un garīgu atbrīvošanos no 
ikdienas rūpēm.   Izstādē varēs ieraudzīt 
Lauberes pagasta un Baltijas jūras ainavu 
motīvus dažādos gadalaikos, kas dos ie-
spēju apmeklētājam iegūt plašāku ieskatu 
par Jāņa Ziņģīša glezniecības pasauli. Jānis 
Ziņģītis  (1973) beidzis Jaņa Rozentāla Rī-
gas Mākslas vidusskolu  (1992) un Latvijas 
Mākslas akadēmijas Glezniecības noda-
ļu (1998), mācījies ASV Dienvidmēnas uni-
versitātē  (1994–1995). Strādājis par tulku, 
zīmēšanas un gleznošanas skolotāju, skolas 
direktoru.

Jāņa Ziņģīša dziedinošā dabas ainava

Ogres Vēstures un mākslas muzejā

AIZLIEGTS ATRASTIES UZ OGRES NOVADA 
TERITORIJĀ ESOŠO ŪDENSTILPJU LEDUS

Šobrīd bieza sniega sega klāj ne tikai 
zemi, bet arī ūdenstilpes. Par to, vai 
ūdenstilpēs ledus ir gana biezs un 

stiprs, lai uz tā varētu droši atrasties, ne-
kad neviens nevar būt pilnīgi pārliecināts.

Ņemot vērā Latvijā raksturīgos nepa-
stāvīgos laikapstākļus, kas ietekmē arī 
ledus stāvokli ūdenstilpēs, Ogres novada 
pašvaldība atgādina, ka iedzīvotājiem ir 
aizliegts atrasties uz Ogres novada ad-
ministratīvajā teritorijā esošo publisko 
ūdenstilpju ledus vietās, kur tā biezums 
nepārsniedz 15 cm.

Ir svarīgi atcerēties, ka ledus sega uz 

ūdenstilpēm neveidojas vienmērīgi, tā 
ir biezāka pie krastiem, bet ūdenstilpes 
vidū tā var būt plāna un bīstama. Ledus 
būs plānāks arī vietās, kur ir straume, zem-
ūdens avoti, pietekas, niedres un pie tiltu 
pārvadiem.

Pašvaldība aicina iedzīvotājus būt līdz-
atbildīgiem, neriskēt ar savu veselību un 
dzīvību, kā arī atturēt citus no atrašanās 
uz ūdenstilpju ledus. Pamanot, ka cilvē-
ki ir uzkāpuši uz ledus, ir aizgājuši pārāk 
tālu no krasta un var rasties problēmas at-
griezties atpakaļ, kā arī, ja cilvēks ir ielūzis 
ledū, nekavējoties jāzvana uz 112.
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13.  decembrī plkst.  19.00 ONKC Lie-
lajā zālē spēlfilma EKSTĀZE. Drāma, ero-
tika. 16+. Režisors: Dž.  Dž.  Džilindžers. 
Biļetes 5 eiro, 4 eiro ar Ogres novadnieka 
karti/lietotni.

16.  decembrī plkst.  12.00 ONKC Lie-
lajā zālē bērnu vokālās studijas SVILP- 
ASTES koncerts ZIEMA, ZIEMA, KUR TU 
ZIEMO. Biļetes 4 eiro, 3 eiro ar Ogres no-
vadnieka karti/lietotni.

16.  decembrī no plkst.  16.00 līdz 
21.00 Brīvības ielas gājēju posmā ZIE-
MASSVĒTKU TIRDZIŅŠ.

16.  decembrī plkst.  16.00 ONKC Ma-
zajā zālē LVLMA kora diriģēšanas maģis-
tranta Staņislava Semjonova koncert- 
eksāmens JAUNĪBA. ENERĢIJA. ZIEMAS 
NOSKAŅOJUMS. Ieeja bez maksas.

17.  decembrī plkst.  11.00 un 13.30 
ONKC Lielajā zālē TUTAS JAUNĀ GADA 
KONCERTUZVEDUMS 3, 2, 1, UN LECAM 
IEKŠĀ!. Koncerts ir īpaši piemērots bēr-
niem vecumā no 1 līdz 7 gadiem; izrādes 
garums 50 min. Biļetes no 13 līdz 27 eiro, 
15% atlaide ar 3+  Ģimenes karti. Ieejas 
biļete nepieciešama katram apmeklētā-
jam neatkarīgi no vecuma. 

17. decembrī plkst. 16.00 Ogres Svē-
tās Trīsvienības baptistu draudzē ONKC 
Ogres Skolotāju kamerkora ziemas no-
skaņas koncerts BALTUMĀ. Ieeja bez 
maksas.

17.  decembrī plkst.  17.00 ONKC Ma-
zajā zālē ONKC sieviešu kora RASA kon-
certs ZIEMASSVĒTKU ŠŪPUĻDZIESMA. 
Biļetes 4 eiro, 3 eiro ar Ogres novadnieka 
karti/lietotni.

18.  decembrī plkst.  19.00 ONKC Lie-
lajā zālē Ziemassvētku koncerts TEV TU-
VUMĀ. Arī šogad kļūt gaišākiem, garīgā-
kiem un iejūtīgākiem pret līdzcilvēkiem 
aicinās Aija Andrejeva, Marts Kristiāns 
Kalniņš, Jānis Šipkēvics u.  c. Biļetes no 
18 līdz 30 eiro. Bezmaksas ieeja bērniem 
līdz 7 gadu vecumam ieskaitot.

No 20.  decembra līdz 31.  janvārim 
ONKC Izstāžu zālē Suntažu pieaugušo 
mākslas grupas STUDIJA+ darbu izstāde 
REDZĒT UN IERAUDZĪT. Izstādes atklāša-
na 20. decembrī plkst. 18.00. Izstāde ap-
skatāma ONKC darba laikā, piesakoties 
Klientu apkalpošanas centrā. 

21. decembrī plkst. 19.00 ONKC Liela-
jā zālē IVO FOMINS | 30 gadi uz skatuves 
un Jūsu sirdīs | jubilejas koncerts. Biļetes 
no 18 līdz 30 eiro. Bezmaksas ieeja bēr-
niem līdz 7 gadu vecumam ieskaitot.

22.  decembrī plkst.  18.00 ONKC Lie-
lajā zālē BJDK PĪLĀDZĪTIS Ziemassvētku 
koncerts MIRKLI PIRMS. Biļetes 4  eiro, 
3 eiro ar Ogres novadnieka karti/lietotni. 
Koncerts izpārdots.

27.  decembrī plkst.  19.00 ONKC Lie-
lajā zālē ZIEMASSVĒTKI DŽEZA UN SAM-
BAS RITMOS. Andrejs Osokins un orķes-
tris RĪGA. Biļetes 12–25  eiro. Koncerts 
paredzēts vecumam 7+.

31. decembrī no plkst. 21.00 līdz 4.00 
ONKC Deju zālē Jaunā gada balle LEĢEN-
DĀRI. Par jautrām dejām un muzikālo 
baudījumu rūpēsies grupa APVEDCEĻŠ 
un DJ MARISS; rokraksta noslēpumus 
atklās grafoloģijas speciālists; maģisko 
nakti zīmējumos tvers karikatūru māk- 
sliniece; plkst.  00.00 baudīsim svētku 
uguņošanu. Biļetes 35  eiro; 30  eiro ar 
Ogres novadnieka karti/lietotni (biļešu 
cena pakāpeniski tiks paaugstināta). Ie-
spējams īrēt arī privātu svinību telpu līdz 
15 personām – 480 eiro; privātu svinību 
telpu līdz 20 personām – 630 eiro.

6.  janvārī plkst.  12.00 ONKC Lielajā 
zālē GRINČA ZIEMASSVĒTKI.   Muzikāla 
izrāde visai ģimenei. Šī būs visiem zi-
nāmā pasaka par nejauko Grinču, kurš 
ienīda Ziemassvētkus tikai tāpēc, ka 
bērnībā pret viņu bija izturējušies slikti. 
Taču Ziemassvētki ir brīnumu laiks, un 
ar mazās meitenītes Sindijas palīdzību 
Grinčs atgūst ticību labajam, cilvēkiem 
un arī Ziemassvētkiem. Bezmaksas ieeja 
bērniem līdz 2 gadu vecumam ieskaitot. 
Biļetes no 15 līdz 25 eiro. 

7.  janvārī plkst.  18.00 Ogres teātrī 
Ogres teātra izrāde PUNTILA UN MATI. 
Muzikāla komēdija pēc lugas “Lielkungs 
Puntila un viņa kalps Mati” motīviem. 
16+. Biļetes no 12 līdz 14 eiro, 15% atlai-
de ar Ogres novadnieka karti vai aplikā-
ciju, ISIC vai ITIC karti, skolēna, studenta, 
pensionāra vai invalīda apliecību, gru-
pas biļetēm (10+).

14.  janvārī plkst.  16.00 ONKC Lielajā 
zālē koncertuzvedums “Ar Latgali dzies-
mās un sirdī”. Vokālā duetā apvienoju-
šies solisti Dainis SKUTELIS un Andris 
BALTACIS, akustisko koncerta skanēju-
mu kuplinās grupa BALTIE LĀČI, bet de-
jas solī Latgales dziesmas ietērps dejotā-
ji horeogrāfa Ilmāra Dreļa vadībā. Biļetes 
no 18 līdz 20 eiro.

21.  janvārī plkst.  11.00 ONKC Lielajā 
zālē Bērnu rīts. Ģimenes filma VONKA. Šī 
brīnumainā stāsta centrā ir Roalda Dāla 
ikoniskākās un visu laiku visvairāk pār-
dotākās bērnu grāmatas ČĀRLIJS UN ŠO-
KOLĀDES FABRIKA neparastais varonis. 
Biļetes 5 eiro, 4 eiro ar Ogres novadnieka 
karti/lietotni.

OGRESGALĀ 
14.  decembrī plkst.  19.00 Ogresgala 

Tautas namā animācijas filma SNIEGA 
KAUJAS. Dublēta latviešu valodā; bez ve-
cuma ierobežojuma. Biļetes 4 eiro; 3 eiro 
ar Ogres novadnieka karti/lietotni.

16.  decembrī plkst.  11.00–13.00 
Ogresgala Tautas nama Mazajā zālē LAB-
BŪTĪBAS MEISTARKLASES AR LAURU SAR-
KANĀBOLU. Dalības maksa 22 eiro (norē-
ķināšanās skaidrā naudā uz vietas pirms 
pasākuma); vietu skaits ierobežots – pie-
teikšanās, rakstot uz ogresgalatn@okc.lv.

29.  decembrī no plkst.  21.00 līdz 1.00 
Ogresgala Tautas namā VECGADA DEJU VA-
KARS pie galdiņiem ar MĀRI BLĀZI. Biļetes 

20 eiro, 18 eiro ar Ogres novadnieka karti/
lietotni. Pasākuma dienā biļešu cena 25 eiro, 
norēķini uz vietas tikai skaidrā naudā.

11. janvārī plkst. 19.00 Ogresgala Tau-
tas namā spēlfilma VIETĀM GAIDĀMS 
STIRPS LIETUS. Biļetes 4  eiro, 3  eiro ar 
Ogres novadnieka karti/lietotni.

CIEMUPĒ
19.  decembrī plkst.  18.00 Ciemupes 

Tautas namā RADOŠAIS TĒJAS VAKARS 
ZIEMASSVĒTKU NOSKAŅĀS. Dalīsimies 
ar idejām par pašgatavotiem Ziemas-
svētku rotājumiem. Aicinām līdzi ņemt 
nelielu cienastu. Ieeja brīva.

Līdz 6.  janvārim Ciemupes Tautas 
namā skatāma Mārītes Meļņikas perso-
nālizstāde AINAVAS UN KRĀSAS. Dabas 
fotogrāfijas. Ieeja bez maksas.

7.  janvārī plkst. 11.00 Ciemupes Tau-
tas namā animācijas filma SNIEGA KAU-
JAS. Biļetes 3 eiro.

15. janvārī plkst. 18.30 Ciemupes bib-
liotēkā Lasītāju klubiņa “Dalies priekā” 
tikšanās. Aicināti visi interesenti!

18.  janvārī plkst.  19.00 Ciemupes 
Tautas namā spēlfilma EKSTĀZE. Drāma, 
erotika. 16+. Režisors: Dž.  Dž.  Džilin-
džers. Biļetes 3 eiro.

BIRZGALĒ
14.  decembrī plkst.  18.00 Birzgales 

Tautas namā svētku izrāde bērniem 
“Kurš ir Ziemassvētku vecītis?”.

25.  decembrī plkst.  21.00 Birzgales 
Tautas namā Ziemassvētku balle pie gal-
diņiem. Ieeja 5 eiro. 

30.  decembrī plkst.  16.00 Birzgales 
Tautas namā amatierteātra “Laipa” izrāde 
“Kā Ziemeļmeitas brauca puisi lūkoties”, 
autore: Kristīna Štāle-Dreika, režisore 
Inese Pilāne. 

IKŠĶILĒ
16.  decembrī plkst.  19.00 Ikšķiles ev. 

lut. Sv. Meinarda baznīcā grupas “Triānas 
parks” Ziemassvētku koncerts “Es gaidu 
ziemu”. Biļetes – www.bilesuparadize.lv.

17. decembrī plkst. 12.00 un 14.00 Ik-
šķiles Tautas namā Liepājas Leļļu teātra 
izrāde bērniem “Sniega karaliene”. Biļe-
tes – www.bilesuparadize.lv.

17.  decembrī plkst.  17.00 Ikšķiles ev. 
lut. Sv.  Meinarda baznīcā jauktā kora 
“Ikšķile” svētku koncerts latviešu un uk-
raiņu Ziemassvētku noskaņās. Ieeja bez 
maksas.

22.  decembrī plkst.  18.00 Ikšķiles 
Tautas namā izstādes ““Rasas krāsas” ie-
brauc Jaunajā gadā ar Bugatti” atklāša-
na. Piedalās Ikšķiles Tautas nama bērnu 
vokālais ansamblis “Puķuzirnis”. Izstāde 
apskatāma līdz 2024. gada 2. februārim.

31.  decembrī plkst.  21.00–3.00 Ikšķi-
les Tautas namā gadumijas balle kopā ar 
grupām “Kreisais pagrieziens” un “Alise”. 
Balles apmeklētāji laipni aicināti ieras-
ties ar savu cienastu. Biļetes iepriekšpār-
došanā Ikšķiles Tautas namā pirmdie-

nās, otrdienās, trešdienās, ceturtdienās 
plkst.  15.00–20.00 līdz 21.  decembrim! 
Ieeja 20 eiro.

JUMPRAVĀ
16.  decembrī plkst.  18.00 Jumpravas 

Kultūras namā senās mūzikas ansambļa 
“Modus Vivendi” Ziemassvētku koncerts. 
Ieeja 2 eiro.

22.  decembrī Jumpravas Kultūras 
namā: plkst.  12.00 Ziemassvētki se-
nioriem un personām ar invaliditāti. 
Koncerts “Ziemas pasaka”; plkst.  13.00 
Groziņballe ar grupu “Vēja runa”. Pieteik-
šanās, zvanot pa tālr. 25450061 vai rak- 
stot e-pastā: knjumprava@ogresnovads.
lv. Ieeja bez maksas.

26.  decembrī no plkst.  12.00 līdz 
plkst.  13.00 Jumpravas pagasta centrā 
Ziemassvētku pārsteigums visiem – Nāc 
un satiec to!

1. janvārī plkst. 1.00 Jaungada karne-
vāls ar grupu “Jacks with coke”. Galdiņu 
rezervācija no 7.  decembra, zvanot pa 
tālruni 25450061 vai rakstot e-pastā: 
knjumprava@ogresnovads.lv. No 7.  de-
cembra līdz 29. decembrim biļetes cena 
8 eiro. Pasākuma dienā 10 eiro.

KRAPĒ
26. decembrī plkst. 14.00 Krapes Tau-

tas namā Svētku eglīte pirmskolas vecu-
ma bērniem. Ieeja bez maksas.

26. decembrī plkst. 18.00 Krapes Tau-
tas namā Krapes iedzīvotāju Ziemas-
svētku koncerts. Ieeja bez maksas.

ĶEGUMĀ
17.  decembrī plkst.  17.00 Ķeguma 

Tautas namā daudzveidīgas un krāšņas 
koncertprogrammas katrai gaumei “Vio-
lin Diivas” Ziemassvētku koncerts. Ieejas 
maksa 5 eiro.

23.  decembrī plkst.  12.00 Ķeguma 
Tautas namā TEĀTRIS UN ES. Jautra Zie-
massvētku izrāde bērniem “Kurš ir Zie-
massvētku vecītis?”. Ieeja bez maksas.

23. decembrī plkst. 17.00 Ķeguma Tau-
tas namā BARITONI akustiskā koncert-
programmā “Šajā svētku sajūtā”. Ieejas 
maksa 10 eiro. (Biļetes iepriekšpārdošanā 
var iegādāties Ķeguma Tautas namā, sīkā-
ka informācija pa tālr. 22010300).

25. decembrī no plkst. 21.00 līdz 2.00 
Ķeguma Tautas namā Ziemassvētku 
balle pie galdiņiem kopā ar grupu “Zaļā 
zeme” no Skrīveriem. Biļetes cena 7 eiro. 
Vietas rezervācija, iepriekš piesakoties 
pa tālr. 22010300.

1.  janvārī no plkst.  12.00 līdz 15.00 
“Iesāc sportojot, turpini sportojot!”. Jau-
nā gada skrējiens. Starts pie Ķeguma 
Tautas nama. Sīkāka informācija par tālr. 
26452076 (Liene) vai 29472366 (Agita). 
Katrs dalībnieks skrien vai iet savu ie-
spēju robežās, bet ne mazāk kā 2  km, 
un iekļaujoties laikā no plkst. 12.00 līdz 
plkst. 15.00. Pie Tautas nama būs pieeja-
ma silta tēja.

Pasākumi var tikt filmēti un fotografēti. Iegūtais materiāls var tikt izmantots publicitātes vajadzībām.



2023. GADA  
12. DECEMBRIS 7

13. janvārī plkst. 18.00 Ķeguma vidus-
skolā senioru deju kolektīva “Ķegums” 
sadancis “Kādu mūžu Laima lika”. Ieeja 
bez maksas.

18.  janvārī plkst.  19.00 Ķeguma Tau-
tas namā bērnu vokālās studijas kon-
certs “Baltās ziemas pēdas”.

ĶEIPENĒ
13.  decembrī plkst.  11.00 Ķeipenes 

Tautas namā senioru tikšanās ZIEMAS-
SVĒTKU GAIDĪŠANAS LAIKĀ. Uzstāsies 
Arnis Miltiņš un Laima Miltiņa-Rode ar 
koncertprogrammu “Pārdomu pietura”. 
Deju ritmus spēlēs Inese un Kaspars!

17.  decembrī plkst.  12.00 Ķeipenes 
Tautas namā Ziemassvētku meistarklase: 
Idejas svētku noformējumam no papīra 
un dabas materiāliem; Idejas Ziemas-
svētku gardumu gatavošanai. Darbnīca 
lieliem un maziem kopā ar Ķeipenes pa-
matskolas rūķiem! Dalība bez maksas.

31.  decembrī plkst. 22.00 Ķeipenes 
Tautas namā Jaunā gada sagaidīšanas 
BALLE kopā ar grupu “BRĀĻADĒLI”. Ieeja 
10  eiro. Galdiņus lūdzam rezervēt ie-
priekš pa tālr. 26545470.

LAUBERĒ
17.  decembrī plkst.  14.00 Lauberes 

Kultūras namā radošā darbnīca “Ziemas-
svētku piparkūka”. Gatavosim piparkūku 
mīklu un cepsim gardas piparkūkas. Gai-
dīts liels un mazs!

17.  decembrī plkst.  11.00 Lauberes 
Kultūras namā Ziemassvētku tirdziņš. 
Būs iespēja iegādāties radošas Ziemas-
svētku dāvanas.

21.  decembrī plkst.  20.00 Lauberes 
Kultūras namā koncertuzvedums “Rai-
bās pasaules notikumi”. Piedalīsies ama-
tierteātris “Zīles” un JDK “Spiets”. Režiso-
re Vineta Kazeka. Laipni aicināti! Ieeja 
brīva.

27.  decembrī plkst.  18.00 Lauberes 
Kultūras namā Ziemassvētku vecītis 
ciemos gaidīs Lauberes pagasta bērnus 
no 0  gadiņiem līdz 10  gadiem (ieskai-
tot).

29. decembrī plkst.  22.00 Lauberes 
Kultūras namā Vecgada balle. Muzicēs 
grupa KLAIDONIS. Vietu pie galdiņa pie-
teikt un biļetes iegādāties var līdz 24. de-
cembrim (tālr. 29176748, Ingrīda). Biļetes 
cena 13  eiro. Pusnaktī notiks Jaungada 
loterija. Loterijas cena 1 eiro.

LĒDMANĒ
17. decembrī no plkst. 11.00 Lēdma-

nes Tautas namā Ziemassvētku dāvanu 
tirdziņš. 

17.  decembrī plkst.  14.30 Lēdmanes 
Tautas namā mūziķu grupa “Pipari” pie-
dāvā Ziemassvētku koncertu “Cukurva-
te”. Biļetes cena 5  eiro, pensionāriem, 
skolēniem 3 eiro.

22.  decembrī plkst.  11.00 Lēdmanes 
Tautas namā Leļļu teātra Ziemassvētku 
izrāde bērniem “Nekur nav tik labi, kā 
mājās”. Ieeja brīva.

30.  decembrī plkst.  12.00 Lēdmanes 
Tautas namā amatierteātra izrāde “Pu-
ķainais peldkostīms”, autore Biruta Zujā-
ne, režisore Alda Račika. Ieeja 3 eiro.

LIELVĀRDĒ
17.  decembrī plkst.  14.00 Lielvārdes 

Kultūras namā deju kolektīva PŪPOLĪTIS 
koncerts TICOT ZIEMASSVĒTKU ZVAIG-
ZNEI. Mākslinieciskā vadītāja Iluta Mis-
tre, deju pedagogs Māris Konstants. Ie-
eja bez maksas.

22.  decembrī no plkst.  16.00 līdz 
20.00 Lielvārdē, Lāčplēša laukumā, Zie-
massvētku tirdziņš. 

22.  decembrī plkst.  19.00 Lielvārdes 
Kultūras namā IGO Ziemassvētku pro- 
gramma PATIEŠĀM PRIECĪGI ZIEMAS-
SVĒTKI. Biļetes BIĻEŠU PARADĪZES kasēs.

28.  decembrī plkst.  18.00 Lielvārdes 
Kultūras namā Ziemassvētku koncerts 
PAZAUDĒTĀ RŪĶĪŠA CEPURE. Koncertā 
piedalās bērnu vokālā studija MIKAUŠI, 
sieviešu vokālais ansamblis PUSNAKTS 
STUNDĀ, senioru koris KAMENE. Ieeja 
bez maksas.

29.  decembrī plkst.  12.00 Lielvārdes 
Kultūras namā Lielvārdes pensionāru 
biedrības teātra “Paši” izrādes: Lielajā 
zālē – “Baltais dzidrais”; Teātra zālē – “Tra-
kās arestantes”. Lugu autore Ināra Štein-
berga, režisore Skaidrīte Tilaka. Ieeja bez 
maksas.

31.  decembrī no plkst.  21.00 Lielvār-
des Kultūras namā JAUNĀ GADA BALLE. 
Koncertu sniegs Lauris Valters, balli spē-
lēs grupa LAIKA UPE. Pasākumu norise 
pie galdiņiem ar pašu sarūpētu cienas-
tu. Biļetes iepriekšpārdošanā Lielvārdes 
Kultūras nama kasē  – līdz 23.  decem-
brim 25 eiro, pēc 23. decembra 30 eiro.

13. janvārī plkst. 18.00 Lielvārdes Kul-
tūras namā jauniešu deju kolektīvu sa-
dancis DEJAS BURVĪBAI ĻAUJOTIES. Biļe-
tes 3 eiro, pieejamas Lielvārdes Kultūras 
nama kasē.

MADLIENĀ
16.  decembrī plkst.  13.00 Madlienas 

bibliotēkā Ziemas noskaņu koncerts 
kopā ar Zani Sniķeri (kokle, balss) un 
Inesi Marcinkianu (balss). Šī ir jauna, 
muzikāla draudzība, kurā folklora mijas 
ar mūsdienu skaņdarbiem zināmās un 
jaunās interpretācijās. Zane un Inese šo 
tikšanos Madlienas bibliotekā ir iecerē-
jušas kā mīļu, patiesu un sirsnīgu svētku 
sajūtu radīšanu mūzikā. Būs dziesmas, 
kurām dziedāt līdzi, un tās, kurās klusi 
pabūt pie sevis... Ieeja bez maksas.

17.  decembrī plkst.  16.00 Madlienas 
Kultūras nama kinozālē Ziemassvētku 
koncerts “Līdz brīnumam vien viena 
takts...”. Piedalās Ķeipenes Tautas nama 
sieviešu vokālais ansamblis “Sonore” un 
Madlienas Kultūras nama jauktais koris 
“Madliena”. Ieeja bez maksas.

19.  decembrī plkst.  19.00 Madlienas 
Kultūras namā Rihards Saule solo kon-
certā “Ziemas stāsti”. Biļešu iepriekš-
pārdošana Kultūras namā pirmdienās, 
otrdienās, ceturtdienās, piektdienās no 
8.30 līdz 13.00 un www.bilesuparadize.lv. 
Ieeja 7 eiro, pensionāriem 5 eiro.

27.  decembrī plkst.  11.00 Madlienas 
Kultūras namā muzikāla rotaļprogram-
ma bērniem “Ziemassvētku vecītis un 
pūķītis”. Muzikāla programma ar bērnu 

un pieaugušo iesaistīšanu, jautras dzies-
mas, rotaļas u. c. Vairāk informācijas par 
pasākumu, zvanot uz 26301510. Pēc pa-
sākuma būs iespēja fotografēties ar Zie-
massvētku vecīti. Ieeja bez maksas.

28.  decembrī plkst.  16.00 Madlienas 
Kultūras nama kinozālē multfilma “Snie-
ga kaujas”. Ieeja 3 eiro.

MAZOZOLOS
16.  decembrī plkst.  14.00 Mazozolu 

Kultūras namā Ziemassvētku ieskaņas 
koncerts kopā ar rūķiem un amatier-
mākslas un interešu kolektīviem. Ieeja 
bez maksas.

23.  decembrī no plkst.  11.00 līdz 
12.30 Mazozolu Kultūras namā Ziemas-
svētku pasākums Mazozolu pagasta 
pirmsskolas vecuma bērniem “Karlsona 
Ziemassvētki”. Ieeja bez maksas.

1. janvārī plkst. 00.30–4.00 Mazozolu 
Kultūras namā Jaungada nakts diskobal-
le. Ieeja bez maksas.

MEŅĢELĒ
17.  decembrī plkst.  14.00 Meņģeles 

Tautas namā koncertuzvedums “No snie-
gotiem Meņģeles mežiem nākam”. Pie-
dalās Meņģeles Literāri radošā kopa un 
Tautas nama sieviešu vokālais ansamblis.

20.  decembrī plkst.  12.00 Meņģeles 
Tautas namā senioru pasākums “Ziemas-
svētkus sagaidot”.

23.  decembrī plkst.  19.00 Meņģeles 
estrādē pasākums “Ziemassvētkus sagai-
dot”. Piedalās lieli un mazi meņģelieši. 
Ciemos ieradīsies Ziemassvētku vecītis.

24.  decembrī plkst.  19.00 Meņģeles 
baznīcā Ziemassvētku dievkalpojums.

28.  decembrī plkst.  11.00 Meņģeles 
Tautas namā pasākums cienījama vecu-
ma meņģeliešiem “Tavs mūžs kā zvaig-
zne mirdz”. Sveiksim apaļo jubileju gaviļ-
niekus.

30.  decembrī plkst.  17.00 Meņģeles 
Tautas namā koncerts “Ir pagājis gads”. 
Koncertu sniegs dziedātājs un muzi-
kants Kaspars Gulbis.

REMBATĒ
17.  decembrī plkst.  16.00 Rembates 

Tautas namā pirmsskolas vecuma bēr-
nu eglīte kopā ar “Jogitas pasākumiem”. 
Ruksītis Roko kopā ar rūķīti Nebēdni lus-
tīgi ieskandinās Ziemassvētkus Remba-
tē! Ieeja bez maksas. Informācija pa tālr. 
22474459 (Agita).

25.  decembrī plkst.  22.00–3.00 Rem-
bates Tautas namā groziņu vakars – “Za-
ļumballe” Pirmajos Ziemassvētkos kopā 
ar grupu “Sikspārnis”. Līdzi ņemam labu 
garastāvokli, groziņu un svinam zaļum-
balli zaļos toņos! Ieejas maksa 7  eiro, 
visiem, kas ieradīsies zaļās noskaņās 
ģērbti, ieejas maksa 5  eiro. Vietu skaits 
ierobežots, galdiņu pieteikt līdz 23.  de-
cembrim, zvanot pa tālr. 22474459 (Agi- 
ta).

26.  decembrī plkst.  16.00 Rembates 
Tautas namā Ziemassvētku koncerts 
kopā ar Juri Hiršu “Brīnumi notiek…”. Ie-
eja pasākumā bez maksas. Informācija 
pa tālr. 22474459 (Agita). 

19. janvārī plkst. 18.00 Rembates Tau-

tas namā, pieminot 1991. gada barikāžu 
notikumus  – sarunu vakars patriotiskās 
noskaņās ar aktieri Jēkabu Reini. Ieeja 
pasākumā bez maksas. Informācija pa 
tālr. 22474459 (Agita). 

SUNTAŽOS
14.  decembrī plkst.  14.00 Suntažu 

Kultūras namā senioru Ziemassvētku 
koncertballe ar mūziķi Aināru Bumbieri. 

16. decembrī plkst. 14.00 Suntažu pils 
pagalmā Ziemassvētku ieskandināša-
na ģimenēm un bērniem. Foto stūrītis, 
spēles, tikšanās ar Ziemassvētku vecīti. 
Lūdzu sekot līdzi informācijai afišās par 
pasākuma norisi!

22. decembrī plkst. 16.00 Suntažu tirgus 
laukumā Ziemassvētku tirdziņš. Piedalās 
amatnieki un mājražotāji. Aicinām tirgotā-
jus pieteikties pa tālr. 26466339 (Ilona).

25.  decembrī plkst.  20.00 Suntažu 
Kultūras namā Ziemassvētku balle ar 
grupu “Ceļojums”. Ieeja 10  eiro. Biļešu 
iepriekšpārdošana un galdiņu rezervāci-
ja līdz 21. decembrim pa tālr. 20529122 
(Kristīne), 29695585 (Elīna) vai Kultū-
ras namā otrdienās, ceturtdienās no 
plkst. 9.00 līdz 15.00. 

29.  decembrī plkst.  19.00 Suntažu 
Kultūras namā Ziemassvētku koncerts ar 
mūziķi Rihardu Sauli. Ieeja 5 eiro. Biļešu 
iepriekšpārdošana līdz 28.  decembrim 
pa tālr. 20529122 (Kristīne), 29695585 
(Elīna) vai Kultūras namā otrdienās, ce-
turtdienās no plkst. 9.00 līdz 15.00. 

TAURUPĒ
16.  decembrī Taurupes Tautas namā: 

plkst.  10.00 Ziemassvētku tirdziņš; 
plkst.  14.00 Ziemassvētku koncerts ar 
Nikolaju Puzikovu.

21. decembrī plkst. 12 Taurupes Tau-
tas namā Taurupes pamatskolas veidots 
uzvedums “Gaidot Ziemassvētkus”.

TĪNŪŽOS
21.  decembrī plkst.  19.00 pie Tīnūžu 

Tautas nama Ziemas saulgrieži. Bluķa va-
kars.

31. decembrī no plkst. 21.00 līdz 3.00 
Tīnūžu Tautas namā Jaungada balle. Vie-
tu skaits ierobežots. Vietas pie galdiņiem 
pieteikt un ieejas biļetes iegādāties var 
Tīnūžu Tautas namā līdz 21. decembrim. 
Ieejas maksa 20 eiro.

TOMĒ 
16. decembrī plkst. 21.00 Tomes Tau-

tas namā ZIEMAS BALLE ar grupu PIPARI. 
Ieeja 5 eiro, galdiņus lūgums rezervēt – 
tālr. 27843230.

21.  decembrī plkst.  19.00 Tomes 
parkā Ziemas saulgriežu rituāli kopā ar 
folkloras kopu GRAUDI. Bluķa vilkšana, 
ugunskurs, rotaļas, dziesmas, mielasts, 
laimes liešana.

22. decembrī plkst. 18.00 Tomes Tautas 
namā TRIO INILLA Ziemassvētku koncerts 
“Nāk zvaigznes dvēseles vērt vaļā”. Ieeja 
5 eiro, bērniem un pensionāriem 3 eiro.

26. decembrī plkst. 11.00 Tomes Tau-
tas namā Ziemassvētku pasākums bēr-
niem “Rūķu noslēpums”. Ieeja ar ielūgu-
miem.
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Par informatīvo izdevumu atbild N. Sapožņikovs, tālr. 65071164, 
e-pasts: nikolajs.sapoznikovs@ogresnovads.lv
Izdevuma izplatīšanu veic VAS “Latvijas Pasts”.

Tālr.: 27008001, 67008001.
Tirāža 30242 eks.

Nākamais “Savieša” izdevums iznāks 2024. gada 16. janvārī.

Aicinājums uz nevalstisko organizāciju 
biedru Ziemassvētku balli

Ogres novada Kultūras centra Deju 
zālē 17. decembrī plkst. 13.00 Ogres 
pensionāru biedrības, invalīdu biedrī-
bas, biedrības “Aspāzija” un Ogres po-

litiski represēto kluba ZIEMASSVĒTKU 
BALLE  “Lai sirdis silda prieks!”. 

Dalībai ballē jāpiesakās savās biedrī-
bās.


